
UCHWAŁA NR XIV/106/2019

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków udzielania Nagrody Burmistrza Słubic oraz Stypendium 
Burmistrza Słubic w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 1481 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki udzielania Nagrody Burmistrza Słubic, zwanej 

dalej "nagrodą” oraz Stypendium Burmistrza Słubic, zwanego dalej "stypendium", 

przyznawanych w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży.

§ 2. Nagroda lub stypendium przyznawana jest absolwentom i uczniom szkół podstawowych 

od klasy IV do VIII i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Słubice, 

wpisanych do rejestru szkół i placówek oświatowych, z wyjątkiem absolwentów  i uczniów szkół 

dla dorosłych.

§ 3. 1. Nagroda może być przyznana absolwentowi szkoły, który w danym roku szkolnym 

uzyskał tytuł finalisty lub laureata w konkursach, turniejach i olimpiadach organizowanych 

i przeprowadzanych na podstawie rozporządzenia w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad.

2. Stypendium może być przyznane uczniowi szkoły, który w danym roku szkolnym uzyskał tytuł 

finalisty lub laureata w konkursach, turniejach i olimpiadach organizowanych 

i przeprowadzanych na podstawie rozporządzenia w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad.

§ 4. 1. Prawo złożenia wniosku o przyznanie nagrody lub stypendium, zwanego dalej 

„wnioskiem”, przysługuje dyrektorowi szkoły, do której uczeń uczęszcza lub jest jej 

absolwentem.

2. Dyrektor zespołu szkół składa wnioski odrębnie dla każdego typu szkół wchodzących w skład 

zespołu.

3. Wniosek musi być pozytywnie zaopiniowany przez radę pedagogiczną szkoły i samorząd 

uczniowski, a w przypadku gdy samorząd uczniowski nie został utworzony, przez komisję, 

w skład której wchodzi 5 uczniów wybranych przez ogół uczniów danej szkoły.

4. Wzór wniosku, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

Id: 01915AD7-06A2-4AD8-9B89-46DB3AE36FEB. Podpisany Strona 1



5. Do wniosku dołącza się kopie dokumentów, uwierzytelnionych przez szkołę, 

potwierdzających spełnienie warunku, o którym mowa w § 3.

6. Wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami składa się w siedzibie Zespołu Administracyjnego 

Oświaty do 30 czerwca danego roku szkolnego.

§ 5. 1. Nagroda i stypendium przyznawane są raz w roku.

2. Nagrodę przyznaje się jednorazowo w wysokości nie większej niż 1500 zł.

3. Stypendium przyznaje się na okres od września do czerwca następnego roku szkolnego 

w wysokości nie większej niż 150 zł miesięcznie.

§ 6. Decyzję o przyznaniu nagrody i stypendium oraz ich wysokości podejmuje Burmistrz 

Słubic w formie zarządzenia.

§ 7. Wypłata nagrody i stypendium będzie realizowana na rachunek bankowy wskazany 

przez rodziców lub prawnych opiekunów ucznia lub ucznia pełnoletniego.

§ 8. Wnioski, które nie spełnią warunków opisanych w niniejszej uchwale nie będą 

rozpatrywane.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr IV/36/2015 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 26 marca 2015r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Słubice.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Cholewczyński

Id: 01915AD7-06A2-4AD8-9B89-46DB3AE36FEB. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIV/106/2019

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 26 września 2019 r.

Wniosek
o przyznanie nagrody/ stypendium*

rok szkolny …………………

* właściwe podkreślić

I. Organ, do którego kierowany jest wniosek: Burmistrz Słubic

II. Dane o uczniu, którego dotyczy wniosek.

1. Imię (imiona) i nazwisko..………………………………………………………………

2. Data i miejsce urodzenia……………………………………………………………….

3. Nr ewidencyjny PESEL ………………………………………………………………..

4. Adres zamieszkania:

kod……………..miejscowość………………………………………………………...…

ulica…………………………………………nr domu……….nr mieszkania…….……

5. Dane kontaktowe rodziców/ prawnych opiekunów ucznia

…………………………………………………………………………………...…………

……………………………………………………………………………………………...

III. Dane szkoły, do której uczeń uczęszcza.

1. Nazwa szkoły: ……………………………………………………................................

2. Adres szkoły: kod……………….……miejscowość……………..…………………...

ulica………………………………………………………….. nr .……………………...

3. Numer RSPO szkoły …………………………………………………………………...

IV. Dane uzasadniające złożenie wniosku.

Uczeń uzyskał tytuł finalisty lub laureata w konkursach, turniejach i olimpiadach
organizowanych na podstawie rozporządzenia w sprawie organizacji oraz sposobu
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad

Id: 01915AD7-06A2-4AD8-9B89-46DB3AE36FEB. Podpisany Strona 1



(proszę podać jakich i kiedy):

……………………………………………………………………………………….……

……………………………………………………………………………….……………

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………….…………………………

V. Opinia Rady Pedagogicznej.

Rada Pedagogiczna szkoły wymienionej w pkt III, na posiedzeniu w dniu

…………………………… pozytywnie zaopiniowała niniejszy wniosek.

VI. Opinia Samorządu uczniowskiego.

Samorząd uczniowski szkoły wymienionej w pkt III, na zebraniu w dniu

…………………………… pozytywnie zaopiniował niniejszy wniosek.

………………………………….. ……………………………………………
Miejscowość, data Pieczęć i podpis dyrektora szkoły

Id: 01915AD7-06A2-4AD8-9B89-46DB3AE36FEB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z artykułem 90t. ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty

w przypadku przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci

i młodzieży organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest określić

szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie

danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres

tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych

sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier

edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne

na danym obszarze.

Uchwała określa przyznawanie nagród i stypendiów dla absolwentów i uczniów szkół

podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Słubice, z wyjątkiem

absolwentów i uczniów szkół dla dorosłych.

Uprawnionymi do składania wniosków będą dyrektorzy szkół z siedzibą na terenie Gminy

Słubice.

Id: 01915AD7-06A2-4AD8-9B89-46DB3AE36FEB. Podpisany Strona 1




